مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

حمله غیر منتظره وزیر امور خارجه آمریکا به محافظه کاران جمهوری اسلامی در سیتی کالج نیویورک
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

کولین پاول وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در سخنانی رهبری مذهبی محافظه کار جمهوری اسلامی در ایران را مورد حمله شدید و غیرمنتظره قرار داد. وی در سخنان خود مقامهای مذهبی محافظه کار را به تندی و لکه دار کردن مذهب اسلام به خاطر اهداف سیاسی متهم کرد. همکاری بکتاش خمسه پور نگاهی دارد به گفته های کولین پاول:

پاول در سخنرانی در سیتی کالج نیویورک از سیاستهای جرج واکر بوش رئیس جمهوری آمریکا در عراق و افغانستان دفاع کرد و درخواست رئیس جمهوری آمریکا را برای اصلاحات دموکراتیک در خاورمیانه مورد تأکید قرار داد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

احمد باطبی از دو شب پیش ناپدید شده است
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

احمد باطبی پس از دیدار با لیگابو گزارشگر سازمان ملل ناپدید شده است. محمد باقر باطبی پدر احمد باطبی در تماس با خبرنگاری کار ایران، ایلنا، با اعلام این خبر گفت: قرار بود که ظرف روز گذشته پسرم پس از پایان مرخصی خود را به زندان اوین معرفی کند؛ لیکن پس از حضور در مراسم افطاری در دانشگاه خود، تا این ساعت هیچ اطلاعی از وی نداریم.

وی با بیان این که افراد ناشناس چندین بار با تماسهای مکرر، احمد باطبی و خانواده اش را تهدید جانی کرده اند، تأکید کرد: از مسئولان خواستارم که به این وضعیت رسیدگی کنند و وضعیت کنونی پسر را مشخص کنند. پایان پیام

دانشجویان شبانه دانشگاه اصفهان به دلیل افزایش شهریه در خیابان اصلی این دانشگاه تجمع کردند
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

دانشجویان شبانه دانشگاه اصفهان به دلیل افزایش شهریه از ساعت 3 بعدازظهر امروز در خیابان اصلی این دانشگاه تجمع کردند.

به گزارش سرویس اجتماعی ایلنا، تعداد این دانشجویان 1500 تا 2000 نفر است و تاکنون مسئول روابط عمومی این دانشگاه برای آرام کردن دانشجویان در خیابان اصلی حاضر شده است.

به گزارش خبرنگار ایسنا (خبرگزاری دانشجویان ایران) او آخرین بازمانده‌ی نسل تصنیف‌سرایان ایران و همکار هنری قمرالملوک وزیری و مرتضی نی‌داود بود که در سن 90 سالگی، پس از یک هفته بستری شدن در بخش ICU بیمارستان سجاد تهران، به دیار حق شتافت.

اهدای جایزه شهامت اخلاقی بنیاد کراسکی به عباس امیرانتظام و هاشم آغاجری علی سجادی (رادیو فردا): سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

جایزه شهامت اخلاقی سال 2003 از سوی بنیاد کراسکی، به دو زندانی عقیدتی ایرانی اهداء می‌شود: هاشم آغاجری و عباس امیر انتظام. هاشم آغاجری به دلیل تقاضای قرائت مترقیانه از اسلام که به حقوق مدنی احترام بگذارد و جدایی دین از دولت را بپذیرد، توسط مقام‌های جمهوری اسلامی، زندانی و به مرگ محکوم شد و اعتراض‌های گسترده دانشجویان باعث شد تا حکم مرگ وی معلق شود، ولی وی همچنان در زندان به سر می‌برد.

الهام اميرانتظام: از طرف پدرم از تمام کساني که براي حقوق بشر فعاليت مي کنند، تشکر مي کنم. اين جايزه مال ايران است و اميدوارم که براي دموکراسي در ايران کمک بزرگي باشد.

پرونده زيبا(زهرا) کاظمي

کمیسیون اصل نود مجلس شوراي اسلامي در جلسه ي امروز خود، به ادامه ي بررسي پرونده ي مربوط به زهرا کاظمي پرداخت.

سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

جميله کديور مخبر کمیسیون اصل نود مجلس شوراي اسلامي در گفت وگو با خبرنگار پارلماني خبرگزاري دانشجویان ايران (ايسنا) با اعلام اين خبر تصريح کرد: در اين جلسه که براي تکميل اطلاعات جهت فراهم کردن گزارش هاي بعدي کمیسیون برگزار شد، از آقایان مروی معاون اول قوه ي قضايه و مرتضوي دادستاني

وي افزود: همچنين قرار شد که جلسه ي مشترکي با حضور هيات رييسه و کمیسیون اصل نود در دفاع از شأن نظارتي مجلس تشکيل شود و توهين به شأن نظارتي اين کمیسیون مورد بررسي قرار گيرد.

انتهای پیام

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ايران

موج جديد سرکوب و اعدام همزمان با سفر گزارشگر ويژه آزادي بيان به ايران

ديبرخانه شوراي ملي مقاومت ايران-19 آبان 1382 (10 نوامبر 2003)

رژيم آخوندي همزمان با سفر گزارشگر ويژه آزادي بيان به ايران موج جديدي از اعدام، دستگيري و شلاق زدن جوانان در ملاء عام و هجوم وحشيانه به خانه هاي مردم براه انداخته است. دستگاه قضايي رژيم آخوندي در استان خراسان روز 8 آبان حکم اعدام 25 زنداني را صادر کرد که از اين تعداد تاکنون 9 نفر حلق اویز شده اند.

مقاومت ایران توجه مراجع بین المللی مدافع حقوق بشر بویژه اجلاس جاری مجمع عمومی ملل متحد را به تشدید نقض وحشیانه حقوق بشر در ایران جلب نموده و خواستار محکومیت جنایات رژیم آخوندی می باشد.

تورپسم و سلاحهای کشتار جمعی

البرادعی گزارش داد: ایران به تولید مقدری پلوتونیوم قابل استفاده در بمب هسته‌ای اعتراف کرد
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، امروز با انتشار گزارش خود درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، اعلام کرد: ایران نسبت به تولید مقدار اندکی پلوتونیوم که در ساخت بمب هسته‌ای کاربرد دارد اعتراف کرد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ایران همچنین به تعداد محدودی آزمایش اورانیوم "هگزافلوراید" که در سال‌های 1999 و 2002 انجام داده بوده اعتراف کرد. البرادعی هفته گذشته اعلام کرده بود: گزارش ایران به آژانس شامل موارد نقض تعهدات هسته‌ای و یک سری کوتاهی‌هاست. پایان پیام

اخبار متناقض رسانه‌ها از گزارش آژانس انرژی اتمی
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

به رغم انتشار اخباری کاملاً مثبت از گزارش آژانس انرژی اتمی در رسانه‌های ایران، برخی رسانه‌های عربی، این گزارش را به شکل دیگری منعکس کردند. به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب» سایت «ایلاف» در این زمینه نوشت، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی محرمانه اعلام کرد: ایران اعتراف کرده است که مقدار کمی پلوتونیوم، که در تولید بمب هسته‌ای استفاده می‌شود، تولید کرده است.

براساس گزارش ایسنا آژانس هم چنین اعلام کرد: ایران پذیرفته است که در سال 2000 در لشکرآباد کارخانه غنی‌سازی اورانیوم لیزری را برپا کرده است که از دید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مخفی نگه داشته شده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

جنگ سلامت مردم عراق را به خطر انداخته است

بی بی سی - سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

بروز جنگ در عراق باعث شده است که بهداشت مردم این کشور به مخاطره افتد. براساس گزارشی که اخیراً انتشار یافته است، بروز جنگ در عراق و تأثیراتی که بر شبکه بهداشتی و خدمات درمانی و همچنین شرایط زندگی در اکثر نقاط آن کشور باقی نهاده ممکن است سلامت مردم عراق را برای چندین نسل دستخوش اختلال کرده باشد.

در عین حال، خروج سازمان‌های بین‌المللی آرایه خدمات بشردوستانه از عراق، که به دلیل ادامه ناامنی در آن کشور کار خود را تعطیل کرده‌اند، باعث شده است تا گردآوری آمار دقیق در مورد شرایط بهداشتی مردم عراق دشوار شود.

ژنرال ریکاردو سانچز، فرماندهی نیروهای ائتلاف در عراق اذعان داشت، حملات نظامی علیه نیروی آمریکا در عراق اخیراً افزایش یافته است و 60 درصد از این عملیاتها در مرکز بغداد رخ می‌دهند.
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، ژنرال سانچز که فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق است، در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: به دنبال افزایش عملیات‌های نظامی در عراق که اخیراً سیر صعودی داشته است، نیروهای ما توانسته‌اند بیش از 5000 تن از افراد مظنون به انجام این عملیاتها را دستگیر کنند.

سانچز در پاسخ به این سوال که تا چه اندازه به دستگیری صدام نزدیک شده‌اند، گفت: نه چندان نزدیک.

وی تأکید کرد: تردیدی نیست که شورش‌ها در عراق تشدید شده و مبارزان توان خود را بهبود بخشیده‌اند و در حملات اخیرشان از نارنجک و خمپاره راکت استفاده می‌کنند. انتهای پیام

گروه های اسلام گرای کرد عراق

علی صبری: منبع: الجزیره- روزنامه شرق - چهارشنبه 21 آبان 1382 - 12 نوامبر 2003

دوم تداوم بازداشت علی بابیر، رهبر این گروه خواهد بود. مسئله‌ای که گروه یاد شده را به سمت گفت و گوئی آرام و بی صدا با آمریکایی‌ها می‌تواند سوق دهد تا به منظور پیشگیری از یک انتحار، با واقعیت‌ها کنار بیایند.

اما گروه هایی که به جای فعالیت های مسلحانه، فعالیت های سیاسی را در پیش گیرند، فرصت بهتری برای آینده خواهند داشت.

مداخله رژیم ایران در عراق

فرمانده نیروهای اوکراینی در عراق: مشکل بزرگ ما عبور غیرقانونی ایرانی ها از مرز عراق است
سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

فرمانده نیروهای اوکراینی امروز ادعا کرد: قصد داریم جلوی عبور غیرقانونی ایرانی ها از مرز عراق را بگیریم.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، ژنرال "آناتولی سوبورا" گفت: مشکل بزرگ ما عبور غیرقانونی از سوی مرزهای ایران به عراق است و ما برای فیصله دادن به این معضل، بر تعداد نیروها و بالگردهای خود خواهیم افزود.

به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (سپا)، وی افزود: آن دسته از نیروهای ما که مسئول نگرانی از مرزها هستند با آغاز سال جدید میلادی بر حجم گشت زنی های مرزی خواهند افزود تا جلوی عبور و مرور غیرقانونی از طریق مرز ایران را بگیرند.

سوبورا با اشاره به اینکه نیروهای اوکراینی در حال حاضر دارای 10 بالگرد هستند، اعلام کرد: تا اوائل سال 2004 این تعداد به دو برابر افزایش می یابد تا بالگردها بتوانند 140 کیلومتر از منطقه مرزی ایران با عراق را پوشش دهند. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 20 آبان

بی بی سی - سه شنبه 20 آبان 1382 - 11 نوامبر 2003

روزنامه های سه شنبه تهران در عنوان های اصلی خود خبر داده اند که ایران در نامه ای به آژانس بین المللی انرژی اتمی فعالیت های خود برای غنی سازی اورانیوم را متوقف کرد.

ایران و انتخاب همراه خبر اعلام رسمی توقف فعالیت های غنی سازی اورانیوم عکسی از دبیر شورای عالی امنیت ملی چاپ کرده اند که در کاخ کرملین به دیدار رییس جمهوری روسیه رفته است.